
ZARZĄDZENIE NR 242/13 

WÓJTA GMINY HAJNÓWKA

z dnia 12 listopada 2013 roku

w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 
2014-2023

Na podstawie art. 230 ust.1 i 2 ustawy dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157 poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 96 poz.620, Nr 123 poz. 835, Nr 
152 poz. 1020, Nr 238 poz. 1578 i Nr 257 poz. 1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201 
poz.1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, Nr 291 poz. 1707) Wójt Gminy zarządza, co 
następuje:

§ 1. Ustala się projekt uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na 

lata 2014 - 2023, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia;

§ 2. Niniejsze zarządzenie przedkłada się Radzie Gminy i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych 

obowiązującymi przepisami.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uchwała N r  /..../13
Rady Gminy Hajnówka 
z d n ia ...........2013 roku

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 

2014- 2023

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240; z 2010 r. Nr 28 poz. 
146, Nr 96 poz.620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz.1020, Nr 238 poz. 1578 i Nr 257 poz. 
1726, z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201 poz.1183, Nr 234 poz. 1386, Nr 240 poz. 1429, 
Nr 291 poz. 1707) w związku z art. 121 ust.8 i art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę i finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, 
poz.1241) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591; z 2002 roku Nr 23 poz. 220 i Nr 62 poz. 558, Nr 113 
poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 roku Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 
1568; z 2004 roku Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 
poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128 i Nr 181 poz. 1337; z 2007 roku Nr 48 poz. 327, Nr 
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 roku Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 
roku Nr 52 poz. 420, z 2009 roku Nr 157 poz. 1241; z 2010 r.Nr 28 poz.142 i 146,Nr 40 
poz.230, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 772, Nr 
149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567), Rada Gminy Hajnówka postanawia:

§ 1. Uchwalić Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Hajnówka na lata 2014 -  2023 
wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2014-2023, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 1 do Uchwały,

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2014 -  2023, zgodnie z 
Załącznikiem Nr 2 do Uchwały,
§ 3 .

1. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały.

2. Upoważnić Wójta do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w 
roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

3. Upoważnić Wójta do przekazania uprawnień z zakresie zaciągania zobowiązań, 
określonych w § 3 ust.1 i 2 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych 
realizujących przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały.

§ 4. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały 
§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
§ 6. Traci moc Uchwała NrXXI/106/12 Rady Gminy Hajnówka z dnia 28 grudnia 2012 roku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Hajnówka na lata 
2013- 2023 z późniejszymi zmianami.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 
r.

Przewodniczący Rady 
Wiesław Józef Komarewski



r.ZAŁĄCZNIK NR 1 do Uchwały N r...../.... Rady Gminy Hajnówka z dnia

Wieloletnia Prognoza Finansowa

W yszczegó ln ien ie D ochody ogó łem

z  tego:

D ochody b ieżące

w  tym:

D ochody
m a ją tkow e

w  tym :

dochody z  tytułu 
udzia łu  w e  w pływ ach z 
poda tku  dochodow ego 

od osób  fizycznych

dochody z  tytułu 
udzia łu  w e  w pływ ach  z 
poda tku  dochodow ego  

od osób  praw nych

poda tk i i opła ty

w  tym :

z  subw encji 
ogó lne j

z  tytu łu  dotac ji i 
ś rodków

przeznaczonych na 
ce le  b ieżące

ze  sp rzedaży 
m ają tku

z  ty tu łu  do tac ji o raz 
ś rodków

przeznaczonych  na 
inw estyc je

z  poda tku  od 
n ie ruchom ośc i

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

Form u ła [1 .1M 12]

Wykonanie 2011 15 002 251,54 10 191 019,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 811 232,16 188 781,47 0,00

Wykonanie 2012 11 981 747,68 11 686 225,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 522,65 285 522,65 0,00

Plan 3 kw. 2013 13 793 798,00 11 257 245,00 1 465 761,00 4 000,00 2 865 071,00 1 253 756,00 4  419  613,00 2 376 078,00 2 536 553,00 231 000,00 2 305 553,00

Wykonanie 2013 1) 13 543 798,00 11 238  245,00 1 456  761,00 4 000,00 2 855 071,00 1 250 000,00 4  419  613,00 2 376 078,00 2 305 553,00 60 000,25 2 245 552,75

2014 12 119 868,00 10 498  532,00 1 672 400,00 18 000,00 3 026 913,00 1 270 000,00 3 946 992,00 1 425  347,00 1 621 336,00 202 500,00 1 418  836,00

2015 13 684  259,67 12 732  639,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322 372,81 4 661 494,00 2 064 825,03 951 620,00 200 000 ,00 951 620,00

2016 13 676 759,67 13 476  759,67 1 545 980,64 4  218,92 3 021 873,47 1 322  372,81 4 661 494,00 2 074 444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2017 13 752  759,67 13 552  759,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322  372,81 4  661 494,00 2 074 444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2018 13 959 309,67 13 759  309,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322 372,81 4 661 494,00 2 074 444 ,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2019 13 959 309,67 13 759  309,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322 372,81 4  661 494,00 2 074  444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2020 13 959 309,67 13 759  309,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322  372,81 4  661 494 ,00 2 074 444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2021 13 959 309,67 13 759  309,67 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322  372,81 4 661 494,00 2 074 444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2022 13 748  271,09 13 548 271,09 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322  372,81 4 661 494,00 2 074 444,03 200 000,00 200 000,00 0,00

2023 13 702  248,25 13 627  248,25 1 545 980,64 4 218,92 3 021 873,47 1 322 372,81 4  661 494,00 1 933 381,00 75 000,00 75 000,00 0,00

Strona 1



W yszcze g ó ln ien ie

z tego:

W yn ik  budżetuW yd a tk i ogó łem
W yd a tk i b ieżące

w  tym :

W yda tk i m a ją tkow ez tytu łu  poręczeń i 
gw arancji

w  tym:

na spłatę przejętych 
zobowiązań samodzielnego 
publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej przekształconego 
na zasadach określonych w 
przepisach o działalności 
leczniczej, w wysokości w 

jakiej nie podlegają 
sfinansowaniu dotacją z 

budżetu państwa)

w yda tk i na obsługę  
d ługu

w  tym :

gwarancje i poręczenia 
podlegające wyłączeniu z 
limitów spłaty zobowiązań 

określonych w  art. 243 ust. 3 
pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 
późn. zm.) lub art. 169 ust. 3 

pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 
2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z 
późn. zm.)

odse tk i i dyskon to  
okreś lone  w  art. 243 
ust. 1 ustaw y lub  art. 
169 ust. 1 ufp z  2005

r.

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1 .2 2.1 .3 2.1.3.1 2.2 3

F orm u ła [2 .1 ]+  [2 .2 ] [11-[21

Wykonanie 2011 12 395 618,92 9 799 280,66 0,00 0,00 0,00 105 869,48 105 869,48 2 596 338,26 2 606 632 ,62

Wykonanie 2012 11 276 368,10 10 190 262,28 0,00 0,00 0,00 189 523,90 189 523,90 1 086 105,82 705  379,58

Plan 3 kw. 2013 15 057  798 ,00 10 580 232,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 4 477  566,00 -1 264  000,00

Wykonanie 2013 1) 14 719  710 ,40 10 392 144,40 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 4  327 566,00 -1 175 912,40

2014 11 319 918,00 9 653  383,00 0,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 1 666 535,00 799  950,00

2015 12 860 559,67 11 243 889,67 0,00 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00 1 616 670,00 823 700,00

2016 13 007 059,67 12 907 059,67 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 100 000,00 669  700,00

2017 13 188 832,80 13 088 832,80 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 100 000,00 563 926,87

2018 13 590 329,16 13 490  329,16 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 100 000,00 368 980,51

2019 13 596 759 ,67 13 496 759,67 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20  000,00 100 000,00 362  550,00

2020 13 596 759,67 13 496 759,67 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 100 000,00 362 550,00

2021 13 596 759,67 13 496  759,67 0,00 0,00 0,00 18 000,00 18 000,00 100 000,00 362 550,00

2022 13 596 759 ,67 13 496  759,67 0,00 0,00 0,00 17 000,00 17 000,00 100 000,00 151 511,42

2023 13 589 759,67 13 489 759,67 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 100 000,00 112 488,58

Strona 2



W yszczegó ln ien i
e

P rzychody
budże tu

z  tego:

N adw yżka 
budże tow a z  la t 

ub ieg łych

w  tym :

W o ln e  środki, o 
k tórych m ow a w  
art. 217 ust.2  pkt

6 ustaw y

w  tym:

Kredyty,
pożyczki, em is ja  

pap ie rów  
w artośc iow ych

w  tym:

Inne przychody 
n iezw iązane  z 
zac iągn ięc iem  

d ługu

w  tym :

na pokrycie  
deficytu  budżetu

na pokrycie  
deficytu  budżetu

na  pokrycie  
deficytu  budżetu

na pokrycie  
deficytu  budżetu

Lp 4 4.1 4.1.1 4 .2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

Form uła
[4.1] +[4.2] +[4.3] + 

[4.4]

Wykonanie 2011 2 4 08  349,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 408  349,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3kw. 2013 2 090  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 090 200,00 1 264 000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1) 1 175 912,40 0,00 0,00 0,00 0,00 1 175 912,40 1 175 912,40 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3



W yszczegó ln ien ie R ozchody budżetu

z  tego:

Kw ota  d ługu

w  tym:

K w ota  zobow iązań  
w yn ika jących  z 
p rze jęc ia  przez 

je d n o s tkę  
sam orządu  

te ry to ria lnego  
zobow iązań  po 
likw idow anych  i 

p rzekszta łcanych  
je d n o s tka ch  

za liczanych  do 
sek to ra  fin an só w  

pub licznych

S p ła ty  rat 
kap ita łow ych  

kredytów  i 
pożyczek o raz 

w ykup  pap ie rów  
w artośc iow ych

w  tym:

Inne rozchody 
n iezw iązane  ze 

s p ła tą  długu

Łączna kwota 
wyłączeń z 

ograniczeń długu 
określonych w art. 

170 ust. 3 ufp z 2005 
r. oraz w art. 36 

ustawy o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej

w  tym:

W ska źn ik
zad łużen ia  do 

d ochodów  ogó łem  
o k reś lony  w  art. 

170 ufp z  2005  r „  
bez uw zg lędn ian ia  

w yłączeń  
okreś lonych  w  pkt 

6.1.

W ska źn ik  
zad łużen ia  do 

dochodów  
ogó łem , o którym  
m ow a w  art. 170 
u fp z  2005  r., po 
uw zg lędn ien iu  

wyłączeń 
okreś lonych  w  pk t 

6.1.

łączna kwota przypadających na 
dany rok kwot wyłączeń 

określonych w: art. 243 ust. 3 pkt
1 ustawy (lub art. 169 ust. 3 pkt 1 
ufp z 2005 r.), art. 121 a ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. -  
Przepisy wprowadzające ustawę 
o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.) 

oraz art. 36 ustawy z dnia 7 
grudnia 2012 r. o zmianie 

niektórych ustaw w związku z 
realizacją ustawy budżetowej 

(Dz.U. poz. 1456)

w  tym :

kw ota  w yłączeń  z 
ogran iczeń  d ługu 

okreś lonych  w  art. 170 
ust. 3 u fp z  2005  r.

kwota
przypadających na 

dany rok kwot 
wyłączeń 

określonych w art. 
243 ust. 3 pkt 1 

ustawy lub art. 169 
ust. 3 pkt 1 ufp z 

2005 r.

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.2 6 6.1 6.1.1 6.2 6.3 7

Form uła [5.1]+ [5.2] [6]/[1 ([6]-[6.1]/[1]

Wykonanie 2011 3 853 451 ,00 3 853 451,00 0,00 3 494  451,00 0,00 4  086 829,29 0,00 0,00 27,24% 27,24% 0,00

Wykonanie 2012 756  919,00 756  919,00 0,00 0,00 0,00 3 313 907,38 0,00 0,00 27,66% 27,66% 0,00

Plan 3 kw. 2013 826 200,00 826 200,00 0,00 0,00 0,00 4 577 907,38 0,00 0,00 33,19% 33,19% 0,00

Wykonanie 2013 1) 826 200,00 826 200,00 0,00 0,00 0,00 4 577 907,38 0,00 0,00 33,80% 33,80% 0,00

2014 799  950 ,00 799  950,00 0,00 0,00 0,00 3 777  957,38 0 ,00 0,00 31,17% 31,17% 0,00

2015 823 700 ,00 823 700,00 0,00 0,00 0,00 2 954 257,38 0,00 0,00 21,59% 21,59% 0,00

2016 669  700,00 669  700,00 0,00 0,00 0,00 2 284 557,38 0,00 0,00 16,70% 16,70% 0,00

2017 563 926,87 563  926,87 0,00 0,00 0,00 1 720 630,51 0,00 0,00 12,51% 12,51% 0,00

2018 368 980,51 368 980,51 0,00 0,00 0,00 1 351 650 ,00 0,00 0,00 9,68% 9,68% 0,00

2019 362 550,00 362 550,00 0,00 0,00 ąó3 989 100,00 0,00 0,00 7,09% 7,09% 0,00

2020 362 550,00 362 550,00 0,00 0,00 0,00 626 550,00 0,00 0,00 4 ,49% 4,49% 0,00

2021 362 550,00 362  550,00 0,00 0,00 0,00 264  000,00 0,00 0,00 1,89% 1,89% 0,00

2022 151 511,42 151 511,42 0,00 0,00 0,00 112 488 ,58 0,00 0,00 0,82% 0,82% 0,00

2023 112 488,58 112 488,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00% 0,00

Strona



W yszcze g ó ln ien ie

Relacja zrównoważenia 
której mowa w

wydatków bieżących, o W skaźnik spłaty zobowiązań

W skaźnik 
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 
mowa w  art. 169 ust.

1 ufp z  2005 r. do 
dochodów ogółem, 
bez uwzględnienia 

wyłączeń 
określonych w  pkt 

5.1.1.

W skaźn ik  
planowanej łącznej 

kwoty spłaty 
zobow iązań, o której 
mowa w  art. 169 ust.

1 ufp z  2005 r. do 
dochodów  ogółem, 
po uwzględnien iu 

wyłączeń
przypadających na 

dany rok określonych 
w  pkt 5.1.1.

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów 

ogółem, bez 
uwzględnienia 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego i bez 

uwzględniania wyłączeń 
przypadających na dany 

rok określonych w pkt 
5.1.1.

Wskaźnik planowanej łącznej 
kwoty spłaty zobowiązań, o 

której mowa w  art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów ogółem, 

bez uwzględnienia zobowiązań 
związku współtworzonego 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego, po 

uwzględnieniu wyłączeń 
przypadających na dany rok 

określonych w  pkt 5.1.1.

Kwota zobowiązań 
związku współtworzonego 

przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty 

w danym roku 
budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art.

244 ustawy

Wskaźnik planowanej 
łącznej kwoty spłaty 
zobowiązań, o której 

mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy do dochodów 

ogółem, po 
uwzględnieniu 

zobowiązań związku 
współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w 
art. 36 ustawy z dnia 7 

grudnia 2012 r. o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej, 

obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

Dopuszczalny wskaźnik 
spłaty zobowiązań 

określony w art. 243 
ustawy, po uwzględnieniu 
wyłączeń określonych w 
art. 36 ustawy z dnia 7 

grudnia 2012 r. o zmianie 
niektórych ustaw w 
związku z realizacją 
ustawy budżetowej, 

obliczony w oparciu o 
wykonanie roku 

poprzedzającego rok 
budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego 
w art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w  pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu o 

plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

Informacja o spełnieniu 
wskaźnika spłaty 

zobowiązań określonego 
w  art. 243 ustawy, po 

uwzględnieniu 
zobowiązań związku 

współtworzonego przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego oraz po 

uwzględnieniu wyłączeń 
określonych w  pkt 5.1.1., 
obliczonego w oparciu o 

wykonanie roku 
poprzedzającego rok 

budżetowy

Różnica między 
dochodami bieżącymi a 
wydatkami bieżącymi

Różnica między 
dochodami bieżącymi, 

powiększonymi o 
nadwyżkę budżetową 
określoną w  pkt 4.1. i 

wolne środki określone w 
pkt 4.2. a wydatkami 

bieżącymi,
pomniejszonymi[6]) o 

wydatki określone w  pkt 
2.1.2.

Lp 8.1 8.2 9.1 9 .2 9 .3 9 .4 9 .5 9 .6 9 .7 9 .7 .1 9 .8 9 .8 .1

F orm u ła [1 .1 ] -  [2 .1 ]
[1.1] + [4.1j + 14.2] - [2 .1 ] 

[2.1.2]
([2.1.1] + [2.1.3.1] + [5.1] 

) / [1 ]
((2.1.1] ♦{2.1.3.11 *[51 ]-[5 -1  11 

12.1.1.1] )/[1 ]
02.1.1.] + [2.1.3.1J + [5.1] 

) / [1 ]
([2.1.1] + [2.1.3.1J + [5.1] - 

[5.1.1] - [2.1.1.1]) / [1]
02.1.1M2.1.3.1M5.1M9.5]-

{5.1.1H2.1.1.1M1]
średnia z  trzech 

poprzednich lat [9,6,1]
średnia z trzech 

poprzednich lat [9,6,1] [9 .6 ]- [9 .7 ] [9 .6 ]- [9 .7 .1 ]

W ykonan ie  2011 391  7 3 8 ,7 2 391  7 3 8 ,7 2 2 6 ,3 9 % 2 6 ,3 9 % 2 6 ,3 9 % 2 6 ,3 9 % 0,00 2 6 ,3 9 % 0 ,00% 0,00% T A K TA K

W ykonan ie  2012 1 4 9 5  9 6 2 ,7 5 1 4 9 5  9 6 2 ,7 5 7 ,9 0 % 7 ,9 0 % 7 ,9 0 % 7 ,9 0 % 0,00 7 ,9 0 % 0,00% 0,00% T A K TA K

Plan 3 kw . 2013 6 7 7  0 1 3 ,0 0 6 7 7  0 1 3 ,0 0 7 ,1 5 % 7 ,1 5 % 7 ,1 5 % 7 ,1 5 % 0,00 7 ,1 5 % 0,00% 0,00% TA K TA K

W ykonan ie  2013 1) 8 4 6  1 0 0 ,6 0 8 4 6  1 0 0 ,6 0 7 ,2 8 % 7 ,2 8 % 7 ,2 8 % 7 ,2 8 % 0,00 7 ,2 8 % 0 ,00% 0,00% T A K TA K

2014 8 4 5  1 4 9 ,0 0 8 4 5  1 4 9 ,0 0 7 ,6 7 % X 7 ,6 7 % 7 ,6 7 % 0,00 7 ,6 7 % 8 ,4 4 % 8 ,4 8 % T A K TA K

2015 1 4 8 8  7 5 0 ,0 0 1 4 8 8  7 5 0 ,0 0 6 ,9 0 % X 6 ,9 0 % 6 ,9 0 % 0,00 6 ,9 0 % 1 0 ,0 3 % 1 0 ,0 7 % T A K TA K

2016 5 6 9  7 0 0 ,0 0 5 6 9  7 0 0 ,0 0 5 ,7 0 % X 5 ,7 0 % 5 ,7 0 % 0,00 5 ,7 0 % 9 ,1 9 % 9 ,2 2 % TA K TA K

2017 4 6 3  9 2 6 ,8 7 4 6 3  9 2 6 ,8 7 4 ,7 5 % X 4 ,7 5 % 4 ,7 5 % 0,00 4 ,7 5 % 8 ,8 7 % 8 ,8 7 % T A K TA K

2018 2 6 8  98 0 ,5 1 2 6 8  9 8 0 ,5 1 3 ,2 2 % X 3 ,2 2 % 3 ,2 2 % 0,00 3 ,2 2 % 7 ,6 0 % 7 ,6 0 % T A K TA K

2019 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 ,7 4 % X 2 ,7 4 % 2 ,7 4 % 0,00 2 ,7 4 % 4 ,6 1 % 4 ,6 1 % TA K TA K

2 0 2 0 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 ,7 2 % X 2 ,7 2 % 2 ,7 2 % 0,00 2 ,7 2 % 3 ,8 3 % 3 ,8 3 % T A K TA K

2021 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 6 2  5 5 0 ,0 0 2 ,7 3 % X 2 ,7 3 % 2 ,7 3 % 0,00 2 ,7 3 % 3 ,3 3 % 3 ,3 3 % T A K TA K

2 0 2 2 51 5 1 1 ,4 2 51 5 1 1 ,4 2 1 ,2 3 % X 1 ,2 3 % 1 ,2 3 % 0,00 1 ,2 3 % 3 ,3 1 % 3 ,3 1 % TA K TA K

2023 1 3 7  4 8 8 ,5 8 1 3 7  4 8 8 ,5 8 0 ,8 9 % X 0 ,8 9 % 0 ,8 9 % 0,00 0 ,8 9 % 2 ,8 2 % 2 ,8 2 % TA K TA K

Strona 5



w  tym  na: In fo rm acje  uzupe łn ia jące  o w ybranych  rodza jach  w yda tków  budżetow ych

z tego:

W yszczegó ln ien ie
Przeznaczen ie  
p rognozow anej 

nadw yżki budżetow ej

S p ła ty  kredytów , 
pożyczek i w ykup  

pap ie rów  
w artośc iow ych

W yd a tk i b ieżące  na 
w ynag rodzen ia  i 
sk ładk i od  nich 

na liczane

W yd a tk i zw iązane  z 
funkc jonow an iem  
o rga n ó w  jednostk i 

sam orządu  
teryto ria lnego)

W yd a tk i ob ję te  
lim item  art. 226  ust. 3 

ustaw y bieżące m a ją tkow e

W ydatk i inw estycyjne 
kontynuow ane

N ow e w ydatki 
inw estycyjne

W yd a tk i m a ją tkow e  w  
fo rm ie  dotacji

Lp 10 10.1 11.1 11.2 11.3 11.3.1 11.3.2 11.4 11.5 11.6

Form uła [11.3.1]+ [11.3.2]

Wykonanie 2011 0,00 0,00 5 160 826,91 259 782,00 1 348 250 ,00 96  750,00 1 251 500,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 5 192 832,01 339 161,00 1 902 616 ,60 474  161,60 1 428  455,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 0,00 0,00 5 295 009,00 1 660  550,00 2 391 878,34 337 126,34 2 054 752,00 4 162 016,00 174 950,00 140 600,00

Wykonanie 2013 1) 0,00 0,00 5 290  000,00 1 600 550,00 2  391 878,34 337 126,34 2 054  752,00 4 100 761 ,00 174 950,00 140 600,00

2014 799 950,00 799  950,00 5 343 441 ,00 1 692 200,00 293 199,00 59  800,00 233 399,00 609 580,00 1 046 955,00 10 000,00

2015 823 700,00 823 700 ,00 5 543 220,42 1 692 200,00 1 692 670 ,00 76  000,00 1 616  670,00 1 021 620,00 595 050,00 0,00

2016 669 700,00 669  700,00 5 543 220,42 1 692  200,00 76  000,00 76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 563 926,87 563 926 ,87 5 543 220,42 1 692  200,00 66  000,00 66  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 368 980,51 368 980,51 5 543 220 ,42 1 692 200,00 66 000,00 66  000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 362 550,00 362 550,00 5 543 220,42 1 692 200,00 61 000 ,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 362 550,00 362 550,00 5 543 220,42 1 692 200,00 61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 362 550,00 362 550,00 5 543 220,42 1 692  200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 151 511,42 151 511,42 5 543 220,42 1 692  200,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 112 488,58 112 488,58 5 543 220,42 1 692 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 6



W yszcze g ó ln ien ie

F inansow an ie  program ów , p ro jek tów  lub  zadań  realizow anych z  udz ia łem  środków , o któ rych  m ow a w  art. 5 ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

D ochody b ieżące  na 
p rogram y, p ro jek ty  lub 
zadan ia  finansow ane 

z  udzia łem  środków , o 
któ rych  m ow a w  art. 5 
ust. 1 p k t 2  i 3 ustaw y

w  tym :

D ochody m a ją tkow e 
na program y, p ro jekty  

lub  zadan ia
finansow ane  z 

udzia łem  środków , o 
k tórych m ow a w  art. 5 
ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

w  tym :

W yda tk i b ieżące  na 
program y, p ro jek ty  lub 
zadan ia  finansow ane 

z  udzia łem  środków , o 
k tórych m ow a w  art. 5 
ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

w  tym:

ś rodk i okreś lo n e  w  
art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

w  tym:

środki okreś lone  w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustawy

w  tym :

finansow ane  środkam i 
okreś lonym i w  art. 5 
us t 1 pk t 2 ustaw y

W yda tk i b ieżące  na 
rea lizac ję  program u, 
pro jektu  lub zadan ia  

w yn ika jące  w yłączn ie  z  
zaw artych u m ów  z 

podm iotem
dysponu jącym  środkam i, 
o k tórych m ow a w  art. 5 

ust. 1 pk t 2 ustaw y

środk i okreś lone  w  
art. 5 ust. 1 pk t 2 

ustaw y w yn ika jące  
w yłączn ie  z  

zaw artych  u m ów  na 
rea lizac ję  program u, 
p ro jektu  lub  zadan ia

ś rodk i okreś lo n e  w  art. 
5 ust. 1 pk t 2 ustaw y 

w yn ika jące  w y łączn ie  
z  zaw artych  u m ów  na 
rea lizac ję  p rogram u, 
pro jektu  lub  zadan ia

Lp 12.1 12.1.1 12.1.1.1 12.2 12.2.1 12.2.1.1 12.3 12.3.1 12.3.2

F orm u ła

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 330 742,00 312  787,00 312 787,00 830 990,00 830 990,00 830 990,00 341 121,00 311 150,00 311 150,00

Wykonanie 2013 1) 330 742,00 312 787,00 312 787,00 830 990,00 830 990,00 830 990,00 341 121,00 311 150,00 311 150,00

2014 0,00 0,00 0,00 1 418  836,00 1 418  836,00 1 418  836,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7



W yszczegó ln ien ie

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego wyniku

W yd a tk i m a ją tkow e  
na p rogram y, pro jekty  

lub  zadan ia
finansow ane  z 

udzia łem  środków , o 
k tórych m ow a w  art. 5 
ust. 1 pk t 2 i 3 ustaw y

w  tym:
Kw ota  zobow iązań  

w yn ika jących  z 
p rzejęc ia  przez 

jed n o s tkę  sam orządu  
te ry to ria lnego  

zobow iązań  po 
likw idow anych  i 

p rzekszta łcanych  
sam odzie lnych  

zak ładach  op iek i 
zdrow otne j

D ochody budże tow e 
z tytu łu  dotac ji ce low e j 
z  budże tu  państw a, o 

k tó re j m ow a w  art. 
196 ustaw y z d n ia  15 

kw ie tn ia  2011 r. o 
dz ia ła lnośc i leczn icze j 

(D z.U  N r 112, poz. 
654, z  późn. zm .)

W ysokość 
zobow iązań  

pod lega jących 
um orzen iu, o którym  

m ow a w  art. 190 
ustaw y o dz ia ła lnośc i 

leczniczej

W yd a tk i na sp ła tę  
przeję tych  zobow iązań  

sam odz ie lnego  
pub licznego  zak ładu  

op ie k i zdrow otne j 
p rzeksz ta łconego  na 

zasadach  okreś lonych  
w  przep isach  o 

dz ia ła lnośc i leczn icze j

W yd a tk i na sp ła tę  
p rzeję tych 

zobow iązań  
sam odz ie lnego  

pub licznego  zak ładu  
op iek i zdrow otne j 
likw idow anego  na 

zasadach  okreś lonych  
w  p rzep isach  o 

dz ia ła lnośc i leczn icze j

W yd a tk i na sp ła tę  
zobow iązań 

sam odzie lnego  
pub licznego  zak ładu  

op iek i zdrow otne j 
p rzeję tych do  końca 
2011 r. na podstaw ie  

p rzep isów  o zak ładach  
op iek i zdrow otne j

W y d a tk i b ieżące  na 
p ok ryc ie  u jem nego  

w yn iku  finansow ego  
sa m od z ie ln e go  

p u b liczne g o  zak ładu  
o p ie k i zd row otne j

finansow ane  środkam i 
okreś lonym i w  art. 5 
ust. 1 pk t 2 ustaw y

W yda tk i m a ją tkow e  na 
rea lizac ję  p rogram u, 
pro jektu  lub  zadan ia  

w yn ika jące  w y łączn ie  z  
zaw artych  u m ów  z 

podm io tem  
dysponu jącym  

środkam i, o k tórych 
m ow a w  art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustaw y

Lp 12.4 12.4.1 12.4.2 13.1 13.2 13.3 13.4 13.5 13.6 13.7

Form u ła

Wykonanie 2011 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 1 7 62  557,00 545 836,00 545  836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1) 1 7 62  557,00 545 836,00 545 836,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 1 053  328,00 873 000,00 873 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8



W yszczegó ln ien ie

D ane uzupe łn ia jące  o d ługu  i je g o  sp łac ie

S p ła ty  rat 
kap ita łow ych  oraz 
w ykup  pap ie rów  

w artośc iow ych , o 
któ rych  m ow a w  pkt. 

5.1., w yn ika jące  
w y łączn ie  z  tytułu 

zobow iązań  ju ż  
zac iągn ię tych

K w ota  d ługu, k tó rego  
p lanow ana sp ła ta  

dokona  się z 
w yda tkó w  budżetu

W ydatk i
zm n ie jsza jące  d ług

w  tym:

W yn ik  operacji 
n iekasow ych 

w pływ ających  na 
kw otę  d ługu  ( m .in. 
um orzen ia , różnice  

kursow e)

sp ła ta  zobow iązań  
w ym aga lnych  z  la t 

poprzednich , innych 
n iż  w  pk t 14.3.3

zw iązane  z 
um ow am i za liczanym i 

do  ty tu łów  d łużnych 
w liczanych  w  

państw ow y d ług 
pub liczny

w yp ła ty  z  tytu łu  
w ym aga lnych  

poręczeń i gw arancji

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

Form uła

Wykonanie 2011 0,00 16 002,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2013 826 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2013 1) 826 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 799  950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 806 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2016 659 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 553 926,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018 152 430,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 146 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 107 412,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Praewodnicnący Rady

Wiesław Józef Komarewski

Strona 9



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Uchwały N r R a d y  Gminy Hajnówka z dnia r.
Strona 1

Wykaz przedsięwzięć do WPF

L .p . N a z w a  i c e l
J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lu b  

k o o rd y n u ją c a

O k re s

re a liz a c ji Ł ą c z n e  n a k ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2 0 1 4 L im it 2 0 1 5 L im it  2 0 1 6 L im it  2 0 1 7 L im it  2 0 1 8

o d d o

1 W ydatk i na p rzedsięw zięcia -ogó łem  (1.1+1.2+1.3) 5 899 348,81 293 199,00 1 692 670,00 76 000,00 66 000,00 66 000,00

1.a - w ydatk i bieżące 487 335,81 59 800,00 76 000,00 76 000,00 66 000,00 66 000,00

1.b - w ydatk i m ajątkow e 5 412 013,00 233 399,00 1 616 670,00 0,00 0,00 0,00

1.1 W ydatk i na program y, pro jekty lub zadan ia  zw iązane z  program am i realizow anym i 
z  udzia łem  środków , o  których m ow a w  art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustaw y z  dn ia 27  
sierpnia 2009.r. o finansach  publicznych (D z.U .N r 157, poz.1240,z późn.zm .), z  tego:

1 637 413,00 64 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - w ydatk i bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w ydatk i m ajątkow e 1 637 413,00 64 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 .1 .2 .1
B u d o w a  s ie c i w o d o c ią g o w e j N o w o b e re z o w o  -  

S ta re  B e re z o w o
U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 4 2 0 1 5 1 0 9 4  1 3 4 ,0 0 2 6  9 5 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .1 .2 .2
P rz e b u d o w a  re m iz o  -  ś w ie t l ic y  w ie js k ie j w  

M o c h n a te m
U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 3 2 0 1 5 5 4 3  2 7 9 ,0 0 3 7  9 4 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2 W ydatk i na program y, pro jekty lub zadan ia  zw iązane z  um ow am i partnerstw a  
publiczno -pryw atnego , z  tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - w ydatk i bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - w ydatk i m ajątkow e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W ydatk i na program y, pro jekty lub zadan ia  pozostałe (inne n iż w ym ien ione w  pkt 
1.1 i 1.2),z  tego

4 261 935,81 228 300,00 1 692 670,00 76 000,00 66 000,00 66 000,00

1.3.1 - w ydatk i bieżące 487 335,81 59 800,00 76 000,00 76 000,00 66 000,00 66 000,00

1 .3 .1 .1
G m in n y  p ro g ra m  p rz e c iw d z ia ła n ia  p rz e m o c y  w  
ro d z in ie  o ra z  o c h ro n y  o f ia r  p rz e m o c y  w  

ro d z in ie

G m in n y  O ś ro d e k  

P o m o c y  S p o łe c z n e j w  

H a jn ó w c e
2 01 1 2 0 1 8 2 5  9 9 8 ,1 4 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0 5  0 0 0 ,0 0



L im it  2 0 1 9 L im it  2 0 2 0 L im it  2021 L im it 2 0 2 2 L im it  2 0 2 3
L im it

z o b o w ią z a ń

61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 180 444,00

61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 444,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 944,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 944,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 944,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00

61 000,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2



Strona 3

L .p . N a z w a  i c e l

J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lu b  

k o o rd y n u ją c a

O k re s
re a liz a c ji Ł ą c z n e  n a k ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2 0 1 4 L im it  2 0 1 5 L im it  2 0 1 6 L im it  2 0 1 7 L im it  2 0 1 8

o d d o

1 .3 .1 .2 P o m o c  p a ń s tw a  w  z a k re s ie  d o ż y w ia n ia
G m in n y  O ś ro d e k  

P o m o c y  S p o łe c z n e j w  
H a jn ó w c e

2 0 1 4 2 0 2 0 175  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0

1 .3 .1 .3 P rz e c iw d z ia ła n ie  n a rk o m a n ii U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 2 2 0 1 6 5 0  0 0 0 ,0 0 10 0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0 0 10  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .3 .1 .4
W s p ie ra n ie  ro d z in y  -  u s ta w a  o  w s p ie ra n iu  
ro d z in y  i  s y s te m ie  p ie c z y  z a s tę p c z e j

G m in n y  O ś ro d e k  

P o m o c y  S p o łe c z n e j w  
H a jn ó w c e

2 0 1 3 2 0 2 0 2 3 6  3 3 7 ,6 7 19 8 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0

1.3.2 - w ydatk i m ajątkow e 3 774 600,00 168 500,00 1 616 670,00 0,00 0,00 0,00

1 .3 .2 .1 B u d o w a  i  ro z b u d o w a  d ro g i w  L ip in a c h U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 3 2 0 1 5 5 79 5 8 1 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 5 2 8  0 9 3 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .3 2 .2
B u d o w a  k a n a liz a c ji s a n ita rn e j w  

m ie js c o w o ś c ia c h : N o w o k o rn in o , T ryw ieża , 

K o tó w k a , W a s ilko w o ,
R z e p is k a .B o ry s ó w k a , O lc h o w a  K ła d k a  w ra z  z  

o c z y s z c z a ln ią  ś c ie k ó w  -  d o k u m e n ta c ja  

p ro je k to w a .

U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 3 2 0 1 5 1 80  0 0 0 ,0 0 12 5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 3 .2 .3
M o d e rn iz a c ja  g m in n e j o c z y s z c z a ln i ś c ie k ó w  w  

M o c h n a te m
U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2011 2 0 1 5 4 0 6  2 2 9 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 3 .2 .4 P rz e b u d o w a  d ró g  g m in n y c h  -  R o z w ó j lo k a ln e j 
in f ra s tru k tu ry  d ro g o w e j w  g m in ie  H a jn ó w k a  

p o p rz e z  p rz e b u d o w ę  d ró g  g m in n y c h : II  e ta p

N r  1 0 8 5 4 2 B  Z w o d z ie c k ie -P rz e c h o d y ; N r  

1 0 8 5 7 4 B  ul. Ł ą k o w a  w  D u b in a c h ; N r  108571  

ul. T o ro w a  w  D u b in a c h ; N r  1 0 8 5 3 8 B

S k ry p le w o  -  d r  w oj. H a jn ó w k a  -  N o w o s a d y ; N r  

1 0 8 5 3 2 B  O rz e s z k o w o  J a g o d n ik i (g ra n ic a  

g m in y ) ; c z ę ś ć  ul. N o w e j w  D u b in a c h  -  

d o k u m e n ta c ja  p ro je k to w a

U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 2 2 0 1 5 1 1 80  8 6 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



L im it  2 0 1 9 L im it  2 0 2 0 L im it  2021 L im it  2 0 2 2 L im it  2 0 2 3
L im it

z o b o w ią z a ń

2 5  0 0 0 ,0 0 2 5  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 6  0 0 0 ,0 0 3 6  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 142 500,00

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 12  5 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0

Strona 4



Strona 5

L .p . N a z w a  i ce l
J e d n o s tk a  

o d p o w ie d z ia ln a  lu b  

k o o rd y n u ją c a

O k re s
re a liz a c ji Ł ą c z n e  n a k ła d y  

f in a n s o w e
L im it  2 0 1 4 L im it  2 0 1 5 L im it  2 0 1 6 L im it  2 0 1 7 L im it 2 0 1 8

o d d o

7 .3 .2 5
P rz e b u d o w a  d ró g  g m in n y c h  N r  10 8 5 4 9 B  i  N r  
1 0 8 5 5 0 B  O rz e s z k o w o  -  P o d tro ś c in ie c  -  

Z a tro ś c in ie c  -1  e ta p

U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 2 2 0 1 5 9 3 6  6 2 0 ,0 0 3 0  0 0 0 ,0 0 8 7 4  9 2 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .3 .2 .6
R e k u lty w a c ja  s k ła d o w is k a  o d p a d ó w  w  S ta ry m  

B e re z o w ie
U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 3 2 0 1 5 321  6 6 2 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1 .3 .2 .7
W d ra ż a n ie  e le k tro n ic z n y c h  u s łu g  d la  lu d n o ś c i 
W o je w ó d z tw a  P o d la s k ie g o

U rz ą d  G m in y  H a jn ó w k a 2 0 1 2 2 0 1 5 169  6 4 8 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 1 63  6 4 8 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



L im it  2 0 1 9 L im it  2 0 2 0 L im it  2021 L im it  2 0 2 2 L im it 2 0 2 3
L im it

z o b o w ią z a ń

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 0  000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przewodniczący Redy

Witała w Józef Komarewtłu

Strona 6



Załącznik Nr 3 
do Projektu Uchwały N r , / 1 3  

Rady Gminy Hajnówka 
z dn ia ....... 2013 roku

Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
na lata 2014- 2023 Gminy Hajnówka

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2014 -  2023 przyjęto wzrost 
ogólnych kwot dochodów i wydatków następująco: w roku 2014 w wysokości 1,0% w 
stosunku do dochodów roku 2013 a w latach 2015- 2016 wskaźnikiem
makroekonomicznym średniorocznym w zakresie dynamiki cen towarów i usług 
konsumpcyjnych według wersji przyjętej do opracowania projektu budżetu państwa tj. w 
wysokości 102,7%. Od roku 2017 przyjęto stałe wielkości dochodów i wydatków uznając, 
że planowanie wzrostów poza okres cztero letni obarczone jest zbyt dużym ryzykiem 
błędu.

Dochody:
Dochody bieżące ogółem w roku 2014 na poziomie 1,0% w stosunku do roku 

2013. Dochody z tytułu podatku rolnego w stosunku do 2013 roku na poziomie 98,9% i 
leśnego 91,8% zgodnie z informacją o wskaźnikach publikowaną przez GUS. Założono, 
że wzrost dochodów bieżących w latach 2015-2016 będzie utrzymywał się przy dynamice 
102,7% , a rok 2016 będzie rokiem bazowym na lata 2016-2023 bez założenia wzrostu 
dochodów.

W zakresie dochodów majątkowych wykazano wartości szacunkowe ze 
sprzedaży majątku w oparciu o dane otrzymane z referatu gospodarki gruntami i geodezji 
oraz na dzień sporządzenia prognozy planuje w latach następnych tj. 2014 -  2015. Na 
kolejne lata przyjęto wielkości sprzedaży majątku na podstawie danych szacunkowych. Ze 
względu na utrzymujące się zainteresowanie osób fizycznych nabywaniem działek pod 
budownictwo indywidualne założono, że sprzedaż w latach kolejnych nie spadnie poniżej 
poziomu planowanego w roku 2014 gdyż nowe tereny będą przygotowywane do 
sprzedaży. W 2015 roku planuje się zwiększone dochody w związku z potwierdzonym 
otrzymaniem dotacji na realizację zadania inwestycyjnego -budowa kolektorów 
słonecznych w ramach programu: „Zrównoważony rozwój Puszczy Białowieskiej” w 
wysokości 951 620,- zł.

Wydatki:
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie zawartych umów na 

kredyty i pożyczki. W trakcie 2014 roku planuje się zaciągać pożyczki bądź kredyty w 
przypadkach realizacji zadań inwestycyjnych na które gmina otrzyma środki z zewnątrz.

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem -  ze względu na 
konieczność spełnienia warunków określonych art. 242 ustawy o finansach publicznych 
przewiduje się w 2014 r. wzrost wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w jednostkach 
organizacyjnych Gminy o 1%. Planowany jest od 2015 roku do 2016 roku 2,5% wzrost 
wydatków na wynagrodzenia.

W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów i 
przyjęte uchwałami rady gminy programy oraz niezbędne potrzeby inwestycyjne na lata 
przyszłe.

W ramach przedsięwzięć inwestycyjnych majątkowych, związanych z 
programami realizowanymi z udziałem środków unijnych przyjęto wartości kosztorysowe 
zadań oraz wielkości szacunkowe środków dotacji zakładając że na wymienione zadania 
w załączniku nr 1 zostaną złożone wnioski o pozyskanie środków z odpowiednio



dostępnych programów dysponujących funduszami unijnymi. W  zakresie zapewnienia 
ciągłości działania jednostki przewiduje się realizację przedsięwzięć w ramach zawartych 
umów na okres roczny i na czas nieokreślony oraz realizację programów przyjętych przez 
Radę Gminy.

Przychody.

W 2014 roku nie planuje się przychodów z tytułu kredytów bankowych, 
pożyczek, pożyczek na prefinansowanie i wyemitowanych instrumentów finansowych w 
związku z planowaną nadwyżką budżetową. Pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu, poprzez zaciągnięcie kredytu będzie spłacone w 2014 
roku.

Rozchody.
Spłatę długu zaplanowano na podstawie umów zaciągniętych kredytów i

pożyczek .

Wynik budżetu
Pozycja wynik budżetu jest różnicą pomiędzy pozycjami I „Dochody” a 

pozycją II „Wydatki” i określa wysokość nadwyżki. W roku 2014 planuje się nadwyżkę w 
kwocie 799 950,- zł. Wynik w poszczególnych latach 2015 -  2023 zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do uchwały powinien się zamykać nadwyżką budżetową.

Kwota długu, sposób jego sfinansowania i relacja o której mowa w art. 243 ustawy o 
finansach publicznych.

W celu ustalenia prawidłowości kwoty spłat rat kredytów i pożyczek wraz z 
należnymi odsetkami, wykupów wyemitowanych papierów wartościowych wraz z 
należnymi odsetkami i dyskontem oraz potencjalnych kwot wynikających z udzielonych 
poręczeń i gwarancji w danym roku budżetowym w świetle art 243 ustalono dwa wskaźniki 
i porównano ich wielkości. Pierwszym z nich jest stosunek spłat zobowiązań w roku 
budżetowym do planowanej kwoty dochodów ogółem budżetu na 2014 rok i wynosi on 
7,67%. Drugim jest to wskaźnik uśrednionej z ostatnich 3 lat relacji wykonanych za 2011 i 
2012 oraz planowanych za III kwartał 2013 r. dochodów bieżących powiększonych o 
dochody majątkowe ze sprzedaży majątku i pomniejszonych o wydatki bieżące do 
dochodów ogółem który wynosi 8,44%. Porównując dwa wskaźniki należy podkreślić iż 
średnia za 3 lata poprzedzające czyli 8,44% jest wyższa niż relacja spłat do dochodów 
ustalona dla roku 2014, co potwierdza prawidłowość uchwalonego na rok 2014 budżetu w 
zakresie stosunku planowanych spłat zobowiązań z tytułów dłużnych do dochodów 
budżetu na 2014 roku.

Przewodniczący Rady 
Wiesław Józef Komarewski


